
ANO: 01  N°: 36
Terça-Feira

28 DE MARÇO DE 2017

PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ

D.O.Q.
Prefeita

Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Procuradoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Controladoria Geral do Município
Luis Felippe Klem de Mattos

Secretaria de Governo
Marcio de Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Leilson de Souza Lyra
Secretaria de Saúde
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 
Conselho Extraordinário de Desenvolvimento 

do Complexo de Barra do Furado
Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Gestão
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Cássio Marins Reis

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Coordenadoria de Comu-
nicação Social, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda 
a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio de Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio de Oliveira Pessanha

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 87.819,16 73.044-0

FUNDEB 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 12.403,41 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 45,89 10.267-9

FUNDEB 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 484.478,14 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 146,76 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 22/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 7.702,60 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 23/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 155,34 10.267-9

FEP – FUN. ESPEC. PETROLEO 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 13.665,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 9.478/97 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.699.745,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 7990/89 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.385.901,90 73.058-0

SNA – SIMPLES NACIONAL 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 334,62 10.267-9

R$ 5.692.398,62

Quissamã, 27 de Março de 2017.

Leilson de Souza Lyra
Secretário Municipal de Fazenda

Matr.: 2803

.

TOTAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de
1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede
neste Município, os créditos abaixo discriminados:

27/03/17

RECEITA RECEBIDO 
EM CREDITADO POR VALOR R$ CONTA 

CORRENTE

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 87.819,16 73.044-0

FUNDEB 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 12.403,41 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 45,89 10.267-9

FUNDEB 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 484.478,14 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 146,76 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 22/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 7.702,60 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 23/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 155,34 10.267-9

FEP – FUN. ESPEC. PETROLEO 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 13.665,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 9.478/97 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.699.745,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 7990/89 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.385.901,90 73.058-0

SNA – SIMPLES NACIONAL 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 334,62 10.267-9

R$ 5.692.398,62

Quissamã, 27 de Março de 2017.

Leilson de Souza Lyra
Secretário Municipal de Fazenda

Matr.: 2803

.

TOTAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de
1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede
neste Município, os créditos abaixo discriminados:

27/03/17

RECEITA RECEBIDO 
EM CREDITADO POR VALOR R$ CONTA 

CORRENTE

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 87.819,16 73.044-0

FUNDEB 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 12.403,41 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 45,89 10.267-9

FUNDEB 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 484.478,14 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 146,76 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 22/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 7.702,60 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 23/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 155,34 10.267-9

FEP – FUN. ESPEC. PETROLEO 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 13.665,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 9.478/97 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.699.745,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 7990/89 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.385.901,90 73.058-0

SNA – SIMPLES NACIONAL 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 334,62 10.267-9

R$ 5.692.398,62

Quissamã, 27 de Março de 2017.

Leilson de Souza Lyra
Secretário Municipal de Fazenda

Matr.: 2803

.

TOTAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de
1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede
neste Município, os créditos abaixo discriminados:

27/03/17

RECEITA RECEBIDO 
EM CREDITADO POR VALOR R$ CONTA 

CORRENTE

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 87.819,16 73.044-0

FUNDEB 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 12.403,41 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 45,89 10.267-9

FUNDEB 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 484.478,14 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 146,76 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 22/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 7.702,60 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 23/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 155,34 10.267-9

FEP – FUN. ESPEC. PETROLEO 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 13.665,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 9.478/97 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.699.745,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 7990/89 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.385.901,90 73.058-0

SNA – SIMPLES NACIONAL 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 334,62 10.267-9

R$ 5.692.398,62

Quissamã, 27 de Março de 2017.

Leilson de Souza Lyra
Secretário Municipal de Fazenda

Matr.: 2803

.

TOTAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de
1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede
neste Município, os créditos abaixo discriminados:

27/03/17

RECEITA RECEBIDO 
EM CREDITADO POR VALOR R$ CONTA 

CORRENTE

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

FPM – FUN. PART. MUNICIPIOS 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 87.819,16 73.044-0

FUNDEB 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 12.403,41 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 20/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 45,89 10.267-9

FUNDEB 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 484.478,14 9.999-6

SNA – SIMPLES NACIONAL 21/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 146,76 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 22/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 7.702,60 10.267-9

SNA – SIMPLES NACIONAL 23/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 155,34 10.267-9

FEP – FUN. ESPEC. PETROLEO 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 13.665,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 9.478/97 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.699.745,40 73.058-0

ANP – ROYAL. ANP – LEI 7990/89 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 2.385.901,90 73.058-0

SNA – SIMPLES NACIONAL 24/03/17 Secretaria do Tesouro 
Nacional R$ 334,62 10.267-9

R$ 5.692.398,62

Quissamã, 27 de Março de 2017.

Leilson de Souza Lyra
Secretário Municipal de Fazenda

Matr.: 2803

.

TOTAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao disposto
no Art. 2º da Lei nº 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República em 20 de março de
1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede
neste Município, os créditos abaixo discriminados:

27/03/17

RECEITA RECEBIDO 
EM CREDITADO POR VALOR R$ CONTA 

CORRENTE

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

P O R T A R I A  Nº 14.446/2017

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: nomear os servidores abaixo relacionados, lotados na Coordenadoria Especial de Gestão, a 
partir de 1º de março de 2017.

MAT. NOME FUNÇÃO
2179 Alexandre de Jesus Azeredo Chefe de Divisão do Auditório  Municipal – FG-2
1708 Charles da Conceição Alves Assistente - FG-2

Gabinete da Prefeita, 27 de março de 2017.
MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita


